
UNIONE DEI COMUNI MONTANI DEL CASENTINO
Via Roma, 203 – 52014 – Ponte a Poppi, Poppi (Ar) – unione.casentino@postacert.toscana.it - CF/P. IVA: 02095920514

CASTEL FOCOGNANO CASTEL SAN NICCOLO’ CHITIGNANO CHIUSI DELLA VERNA MONTEMIGNAIO ORTIGNANO RAGGIOLO POPPI TALLA

_______________________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE
N. 72 DEL 23-01-2019

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

Il Responsabile del servizio: GRIFAGNI PAOLO

Il responsabile del procedimento: GRIFAGNI PAOLO Istruttore RIZZO MARIARITA

OGGETTO: AVVISO DI MANIFESTAZIONE D'INTERESSE VOLTO ALLINDIVIDUAZIONE DI
OPERATORI ECONOMICI PER LAFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E POSA IN
OPERA DEGLI ARREDI PER IL "RESTYLING DEI CENTRI VISITA DEL PARCO
NAZIONALE DELLE FORESTE CASENTINESI E CAMPIGNA" POSTI A
PREMILCUORE, SANTA SOFIA E BAGNO DI ROMAGNA CIG 7694150570  -
Presa atto acquisizione efficacia.

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:

che con propria determinazione n. 1662 del 20/12/2018 a seguito di espletamento di procedura
ristretta ai sensi dell’Art. 61) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. è stata approvata l’aggiudicazione definitiva
dell’affidamento della “FORNITURA E POSA IN OPERA DEGLI ARREDI PER IL “RESTYLING DEI CENTRI
VISITA DEL PARCO NAZIONALE DELLE FORESTE CASENTINESI E CAMPIGNA” POSTI A PREMILCUORE,
SANTA SOFIA E BAGNO DI ROMAGNA a favore dell’operatore economico 4MURAARREDAMENTI sas di
Colantuoni Felice & c. con sede in Mosciano Sant’Angelo (Te) – Contrada Rovano snc  - (P.IVA.
00828110676) , per un importo complessivo  pari ad  € 89.087,80 al netto dell’IVA, dando atto che la
suddetta aggiudicazione definitiva sarebbe divenuta efficace dopo il completamento della verifica dei
requisiti autocertificati in sede di gara, ai sensi del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
- RILEVATO che per quanto riguarda la verifica dei requisiti di cui all’art. 80 del D. Lgs 50/2016 sono
stati acquisiti con esito positivo tramite i servizi ANAC o richiesta diretta i relativi dati in particolare:
controllo regolarità fiscale;-
casellario giudiziario generale del legale rappresentante e soci;-
certificato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato (ex art 39 T.U.);-
nulla osta antimafia art. 87 del D.lgs 159/2011;-
visura camera di commercio (anche per verifica art. 80 comma 5 lett. B);-
documento di regolarità contributiva (DURC);-
verifiche annotazione casellario ANAC-

-  rispetto delle norme che disciplinano il lavoro dei disabili come previsto dall’art. 17 della legge 12
marzo 1999 n. 68 data la consistenza del personale;

PRESO ATTO che ha dato esito favorevole anche la verifica dei requisiti di capacità-
economico-finanziaria e tecnico professionale ai sensi dell’ art. 83 del D. Lgs. 50/16 previsti dal
Bando di Gara;

   - VISTO il D.Lgs. 50/2016, in particolare l’art. 32, comma 7;

DATO ATTO della sussistenza dei presupposti, ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016,-
per la dichiarazione di efficacia dell'aggiudicazione definitiva disposta dalla determinazione n. 1359

Pagina 1 di 2

mailto:unione.casentino@postacert.toscana.it


del 29/10/2018;

DISPONE
di dichiarare efficace ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D. Lgs. 50/2016, in data odierna, a seguito-
dell’esito positivo della verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara, l’aggiudicazione definitiva
della “FORNITURA E POSA IN OPERA DEGLI ARREDI PER IL “RESTYLING DEI CENTRI VISITA DEL
PARCO NAZIONALE DELLE FORESTE CASENTINESI E CAMPIGNA” POSTI A PREMILCUORE, SANTA
SOFIA E BAGNO DI ROMAGNA a favore dell’operatore economico 4MURAARREDAMENTI sas di
Colantuoni Felice & c. con sede in Mosciano Sant’Angelo (Te) – Contrada Rovano snc  - (P.IVA.
00828110676), disposta con determinazione 1662 del 20/12/2018  - per un importo complessivo di
pari a € 89.087,80 al netto dell’IVA;
di trasmettere la presente determinazione al Parco Nazionale delle Foreste Casentinesi e Campiglia-
per gli adempimenti previsti dall’art. 32, del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. che regola anche la
sottoscrizione del contratto;
di considerare, con l’assunzione del presente provvedimento, conclusi gli adempimenti di-
competenza dalla Centrale Unica di Committenza dell’Unione dei Comuni Montani del Casentino.

F.TO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
GRIFAGNI PAOLO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on line
dell'Unione dei Comuni montani del Casentino (n. 91 di Repertorio delle pubblicazioni) per 7 giorni
consecutivi ai sensi dell’art. 32 dello Statuto.

Poppi, 23-01-2019
f.to il responsabile della pubblicazione

 BUCCHI LISA

Determinazione di SERVIZIO n. 7: Urbanistica e attività produttive n. 72 del 23-01-2019
Unione dei Comuni Montani del Casentino

Pagina 2 di 2


